I. N. SCHLOSSERI NARRATIO.

Cum anno millesimo quingentesimo vigesimo quinto *Erhardus Schnepfius*, fidelis parastata Lutheri, et ab ipso huc commendatus, et cujus in comitiis Augustanis anno millesimo quingentesimo trigesimo tantum non potissimae inter Theologos partes fuerunt, (utpote de quo judiciosissimus *Hieronymus Baumgartnerus* ad *Lazarum Spenglerum*, Noribergensem, scribit: *Der einig Schnepf hat noch einen Schnabel, Christlich und beständig zu singen etc.*) a Pontificio fermento, Deo dante, Weilburgensem comitatum repurgasset primus reformator, misera erat scholae Weilburgensis facies »sub porcis Trevirensibus,« uti idem *Schnepfius*, in epistola ad *Henricum Romanum***), concionatorem aulicum Comitis PHILIPPI, Nassoici, capitulares Weilburgenses et vicinos monachos coenobii Pfanstielensis, qui ad Trevirensem diocesin pertinebant, nominat. Nam *Ioannes Orthius*, Herborensis, non nisi privatim per sedecim annos juventutem Weilburgensem docuit.

*) V. *Eichhoff*. l. l. p. 18 sqq. (Fr.)

**) Cf. *Eichhoff*. l. l. p. 25 sqq. Nimirum haec et alia tum solebant scribi, quum summa partium contentio arderet, necdum hujus nostrae aetatis humanitate mitigati essent animi et ad eam, quae maxime decet Christianos, lenitatem compositi. (Fr.)

Anno demum 1543 *M. Jacob Charisius* primus rector vel praeceptor publicus constitutus *) est, [et mansit usque ad MDLX., inde usque ad MDLXXII. Superintendens], cui collega dabatur a. 1548 quidam *M. Bartholomaeus* [*Bergner*], quos suis sumtibus aluit comes PHILIPPUS, Nassovius Weilburgensis, sub quo reformatio coeperat. [Fuit vero et uno ante anno, scilicet millesimo quingentesimo quadragesimo secundo, scholae lujatis rector primus *M. Jacobus Syringus*, Wildungensis Waldeccus, qui eodem, quo scholae rector praefectus est, anno MDXXXII., tanto scholae, quantumvis frequentis amplius C. discipulis, in quibus complures numerabantur nobiles, attamen qualis est rerum etiam optimarum origo, frivola, quod ad aedes pertinet, succubuit oneri vir vere doctus, quem vel in munere scholastico retinere, vel ad consilia aulica promovere illustrissimus comes magnis studuerit muneribus. Donavit enim ei prata et dumeta Schellhofia, eo fine, ut permoveret illum ad permanendam aetatem suo in ministerio. Collegas habuit hic primus regens liberae, quam instituit, scholae, *Ioannem Orthium*, Herbornensem, et *Bernhardum* quendam, quorum hic conqueritur de duplici onere et scholastico et ecclesiastico, non modo in Pfannenstiehl, sed et alibi vicorum, ut Edelsbergae, obeundo, alterum tantum horum deposcens sibi. Post praematura *Syringi* fata anno aerae Chr. MDXLIII. *M. Jacobus Charisius* rector constitutus est].